海南天然橡胶产业集团股份有限公司

第六届董事会独立董事专门会议第四次会议审核意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第 1 号—规范运作》《公司章程》等有关规定，海南天然橡胶产业集团股份有

限公司（以下简称“公司”）召开了第六届董事会独立董事专门会议第四次会议，

对拟提交公司第六届董事会第三十次会议审议的部分事项进行了事前审核。公司

全体独立董事经认真审阅公司提供的资料，与公司相关人员进行了沟通，基于独

立、客观、公正的判断立场，就与海南农垦集团财务有限公司（以下简称“财务公

司”）签订《金融服务协议》事项出具审核意见如下：

公司完成对合盛农业公司的重大资产购买后，合并范围及业务规模大幅扩大，

融资需求同步提高。经与财务公司协商，为进一步支持公司的经营和发展，降低

融资成本及财务费用，结合公司实际情况，拟与财务公司重新签订《金融服务协

议》，财务公司向公司提供的授信总额、贷款额度由不高于人民币 30亿元提升至

不高于人民币 60亿元，公司在财务公司的存款每日余额按照相同增幅，由不高于

人民币 20亿元提升至不高于人民币 40亿元，其他条款不变。

财务公司作为一家经批准成立的非银行金融机构，在其经营范围内为公司及

下属分子公司提供金融服务符合国家有关法律法规的规定；本次交易有利于公司

降低融资成本及财务费用，为公司长远发展提供资金支持和畅通的融资渠道。同

时公司持有财务公司 20%的股权，公司可从财务公司的业务发展中获得收益，不会

影响公司的独立性。交易方案及公司决策程序符合相关法律法规及《公司章程》

的规定，不存在损害公司及广大中小股东利益的情形。全体独立董事同意本次交

易事项，同意将该议案提交董事会审议。

独立董事：王季民、张生、冯科

        2024年 3月 11日